

*Dostosowani do naiwności tych, którzy giną*

pastor Brian Kocourek

20 czerwca 2010

Dla naszego studium dzisiejszego poranka chciałbym zaczerpnąć nasze myśli z 22. akapitu dzisiaj rano z drugiej części kazania **Mówione Słowo Jest Oryginalnym Nasieniem** *Wszystkie te sprawy wyglądają prawdziwie. Zielonoświątkowcy wyglądają prawdziwie. Pomyślcie, oni... „Ależ, ja należę do zielonoświątkowej organizacji”. **To nie znaczy nic więcej, niż jak byś żył w chlewie dla świń!** W tym nie ma żadnej różnicy. To by nie... Jest to tylko miedź brzęcząca i cymbał brząca. Tak, nie zależy na tym, gdzie ty należysz, jeżeli nie zostałeś zrodzony z Ducha Bożego, i nie przyjąłeś Ducha Świętego ... a powodem, dlaczego nie masz - **jeżeli nie wierzysz całemu Słowu Bożemu, to jeszcze nie przyjąłeś Ducha Świętego.** Tak jest. To się dokładnie zgadza. Duch Święty - **kiedy usłyszysz Prawdę, a Duch Święty nie poprowadzi cię do tego, to jest to inny duch, który cię powstrzymuje z dala od Tego. Wtedy ten duch, którego posiadasz, nie jest Duchem Świętym.** O, tak.*

23 *W porządku, stwierdziliśmy jako - przeszliśmy do tego, aby powiedzieć, w jaki sposób **Jannes i Jambres przeciwstawili się Mojżeszowi** (mówiliśmy o tym), i o tym, że te sprawy będą się dziać w ostatecznych dniach. Zatem, ostatni cytat, który mieliśmy tutaj, był, że **Bóg uczynił każde nasienie według jego rodzaju**, ono jest Jego, widzicie. Potem, kiedy On uczynił Swego człowieka na Swoje wyobrażenie - **był on nasieniem Jego Słowa.** A kiedy Jezus stał się ciałem, **On był tym ciałem Słowa Bożego.** A kiedy my przyjmujemy Słowo Boże, **staniemy się Bożym Słowem w naszym ciele, widzicie? Kościół powinien znajdować się w takim stanie.***

Mamy tutaj dwa zagadnienia. Jednym jest stan, w jakim powinien być prawdziwy kościół, to znaczy mieć zmysł Chrystusa i być przypodobanym do obrazu pierworodnego syna, a drugą sprawą jest to, że będzie i musi nastąpić odstępstwo przez skrzyżowanie Słowa z innym słowem lub przez fałszywe namaszczenie. Paweł ostrzegwał nas przed pewnym stanem, który mamy oczekiwać w czasie końca. Zauważcie, że widzimy te dwa zupełnie różniące się stany w 2. liście Pawła do Tesaloniczan – odnośnie stanu w czasach ostatecznych.

**2 Tesaloniczan 2:10** *I wśród wszelkich podstępnych oszustw wobec tych, którzy mają zginąć, **ponieważ nie przyjęli miłości prawdy, która mogła ich zbawić.** 11 I dlatego zsyła **Bóg na nich ostry obłęd, tak iż wierzą kłamstwu,** 12 Aby zostali osądzeni wszyscy, którzy **nie uwierzyli prawdzie, lecz znaleźli upodobanie w nieprawości.** 13 My jednak powinniśmy dziękować Bogu zawsze za was, bracia, umiłowani przez Pana, że Bóg wybrał was od początku ku zbawieniu przez Ducha, który uświęca, i **przez wiarę w prawdę.** 14 Do tego też powołał was przez ewangelię, którą głosimy, abyście dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa.*

Teraz. Tłumaczenie Wuesta podaje to w następujący sposób: **2 Tesaloniczan 2:10-12 Rozszerzona wersja i wersja Wuesta A** *dzięki nieograniczonej pokusie do złego i z wszelkim złym zwiedzeniem zazębiającym się z łatwowiernością tych, którzy giną, ta łatwowierność jest spowodowana przez ten fakt, że nie przyjęli i nie uznali prawdy, ale nie zechcieli pokochać to, przez co mogli zostać zbawieni. Dlatego Bóg zsyła na nich wpływ wprowadzający ich w błąd, działający błędnie i jako ostry obłąd, by sprawić, że uwierzą temu, co jest błędne.*

**PIERWSZA PIECZĘĆ 63-0318** *I z wszelkim oszukaniem nieprawości (zwodząc ludzi przez nieprawość) w tych, którzy giną... (nie w Oblubienicy; w tych, którzy szukają takich rzeczy)... przeto iż miłości prawdy nie przyjęli..."*

*91 A Chrystus jest Prawdą, Chrystus jest Słowem - lecz oni chcą mieć raczej jakieś wyznanie. Hmm! Rozumiecie? "... aby byli zbawieni. I dlatego zsyła Bóg na nich ostry obłąd, tak iż wierzą kłamstwu".*

*92 Powinno to być tutaj przetłumaczone tak, jak to widziałem w słowniku: "temu kłamstwu" - nie "jakiemuś kłamstwu". "Temu kłamstwu" - temu samemu, które on powiedział Ewie. "Aby zostali osądzeni wszyscy, którzy nie uwierzyli prawdzie, lecz znaleźli upodobanie w nieprawości".*

W kazaniu **Bóg tego złego wieku 65-0801M P:61** brat Branham powiedział *On powoduje ciężkie zwiedzenie, a Biblia mówi o tym, że tak będzie. 2. Tesaloniczan* *mówi, w jaki sposób ten mąż grzechu pojawi się i zasiądzie nawet w świątyni Bożej, czyniąc się bogiem i spowoduje, że ludzie dają się uwieść, aby uwierzyć kłamstwu. A wierząc mu, zostaną przez to potępieni. To jest to samo, co uczynił z Ewą. On jej nigdy nie powiedział, że Słowo nie polega na prawdzie. Ale on ją zwiódł, by uwierzyła kłamstwu.*

*62 Duch zwiedzenia pochodzi od diabła, a w obecnym czasie działa w dzieciach nieposłuszeństwa. Nieposłuszeństwo wobec czego? Wobec czego są dzieci nieposłuszne w obecnym czasie? Podobnie jak Ewa na początku, one nie wierzą prawdziwemu Słowu Bożemu.*

Widzimy też, że Paweł ostrzega nas w **1 Tymoteusza 4:1-2 NIV** *Duch jasno mówi, że w ostatecznych czasach niektórzy odstąpią, co znaczy, że opuszczą wiarę i pójdą za zwodniczymi duchami i rzeczami, których nauczają demony. Takie nauki przychodzą przez kłamców-hipokrytów, których świadomość została przypalona jakby gorącym żelazem.*

Ci ludzie są „świadomi tego, ale niemają wyrzutów sumienia.” „**Dzieci nieposłuszeństwa.**”

W liście **Judy 10** czytamy *10 Ci zaś bluźnią przeciwko rzeczom, których nie znają, natomiast rzeczy, które w naturalny sposób jak nierozumne zwierzęta poznają, gubią ich. WERSJA ROZSZERZONA* podaje to w następujący sposób. *Ci ludzie bluźnią, szydzą i drwią ze wszystkiego, z czym nie byli zaznajomieni i czego nie rozumieli.*

Chcę, żebyście zwrócili uwagę tutaj na dwie rzeczy: Jest powiedziane *Rzeczy, z którymi nie są zaznajomieni, a więc rzeczy, których nie rozumieją*. A więc zamiast poszukiwać Prawdy, oni mogą czynić tylko to, do czego zostali przeznaczeni, a mianowicie naśmiewać się z tego.

Brat Branham powiedział w akapicie 127-128 kazania **Chrystus jest objawioną tajemnicą Boga** *Wszystkie inne słowa, nie dbam o to, jak ładnie są ułożone, jak..., od kogo pochodzą, z jakiej są denominacji albo jak mądry jest ten człowiek, to ma być całkowicie ignorowane; wszystko, co jest sprzeczne ze Słowem. Jeżeli chcecie znaleźć do tego miejsce Biblii, to jest **Galacjan 1:8** Rozumiecie? Paweł powiedział: „*A choćby zstąpił anioł z nieba i głosił inną naukę, niż tą, którą już słyszeliście, niech będzie przeklęty.*”*

*Mówiąc inaczej, choćby anioł przyszedł z nieba, anioł światłości, i stanąłby... Chłopcze, to byłoby przynętą w dzisiejszym czasie, czy nie? Jaśniejący anioł przychodzi i staje, i mówi rzeczy, które są sprzeczne ze Słowem, powiedzielibyście: „Szatanie odejdz precz ode mnie.” To się zgadza. Chociaż jest biskupem, kimkolwiek jest, **nigdy mu nie wiercie, jeżeli nie mówi dokładnie tak, jak mówi Biblia, słowo w słowo. Obserwujcie go, on zaprowadzi was do Biblii. On zaprowadzi was do pewnego miejsca, a potem uczepli się tego. Kiedy widzicie, że Biblia mówi jedno, a on pomija to, obserwujcie go bacznie.***

*To samo on uczynił Ewie. On zstąpił i powiedział wszystko dokładnie. „Bóg powiedział tak. To prawda, Ewo. Amen, wierzymy temu razem.” „Bóg powiedział tak.” „Amen, wierzymy temu wspólnie.” „Bóg powiedział tak.” „Wierzymy w to, z pewnością.” „Ale Bóg powiedział, że pomrzemy.” „No cóż, wiesz, On jest dobrym Bogiem.” On nie powiedział, że cię nie zna. „Ale z pewnością...” O, moi drodzy. Tutaj go mamy. A jeśli on zwodził w taki sposób, a **Biblia powiedziała, że w ostatecznych dniach on zwiódłby nawet samych wybranych, gdyby to było możliwe, gdzie powinniśmy być dzisiaj, przyjaciele.** Te niepozorne lekcje szkoły niedzielnej powinny być noszone blisko, wicie, blisko naszych serc, by zrozumieć... Powinniśmy słuchać naprawdę uważnie i widzieć, jak bardzo jest to zwodnicze.*

Widzę to prawie że każdy dzień. Otrzymuję e-maile od braci z całego świata, gotowych walczyć na pięści, kiedy chcą się tego dowiedzieć, ale gdy pokażę im to na podstawie Słowa i mogę im podać setki miejsc z Biblii, aby udowodnić naukę, którą nauczał Wiliam Branham, a oni nawet tego nie chcą zrozumieć, A potem mówią w następujący sposób: Gdybyś tylko mógł pokazać mi choć jedno miejsce Biblii..., chociaż tutaj podaję im cały ich szereg, ale oni chcą się tylko sprzeczać. Patrzcie, ja nie mam czasu na sprzeczenie się, więc dochodzę do tego, jak Paweł powiedział: napomnij raz lub dwa razy, a potem zapomnij o tym. Pozostaw ich w spokoju, a oni zamanifestują swoją głupotę. Tylko zostaw ich w spokoju, nic nie wskórasz z tego rodzaju ludźmi.

Czyn to, co Bóg powiedział, że masz czynisz, daj im jedną lub dwie szansy, a potem, gdy nie będą chcieli słuchać, po prostu zapomnij o nich i idź dalej z Bogiem. To nie powinno być zbyt trudne, kiedy Jan powiedział w **2 Jana 1:9** *Kto się za daleko zapędza*

*i nie trzyma się nauki Chrystusowej, nie ma Boga.* (To znaczy przekroczyć granice i nie pozostać w nauce Chrystusa. A więc nauka Chrystusa ma granice. A on mówi nam, jakie są te ograniczenia...) *Kto trwa w niej, ten ma i Ojca, i Syna.* (Obydwu – to nie znaczy, że jest jeden, jak twój palec jest jeden, i to nie znaczy, że są trzej, jak wierzą trynitarianie; obaj znaczy dwaj. Nie dwóch Bogów, ale Jeden Bóg, który jest ojcem naszego Pana Jezusa Chrystusa.) To jest wiersz 3 ...*Laska, miłosierdzie, pokój od Boga Ojca i od Jezusa Chrystusa, Syna Ojca, niechaj będzie z nami w prawdzie i w miłości.*

Dlatego William Branham powiedział nam, że unitarianie są tak samo w skrajności jak trynitarianie, ponieważ wierzą, że Bóg i Jezus są jedno jak twój palec jest jeden, a on powiedział, że oni nie są. Ale oni wierzą, że Jezus jest Swoim własnym ojcem, a brat Branham powiedział: jak może Jezus być swoim własnym Ojcem.

A więc słyszymy jak apostoł Jan mówi nam w wierszu *10 Jeżeli ktoś przychodzi do was i nie przynosi tej nauki, nie przyjmujcie go do domu i nie pozdrawiajcie. 11 Kto go bowiem pozdrawia, uczestniczy w jego złych czynkach.*

W kazaniu **Chrzest Duchem Świętym 58-0928M** brat Branham powiedział: *A teraz wlicie do Galacjan 1:8 Paweł powiedział: „Gdyby anioł światłości zstąpił z nieba, jaśniejący anioł...”* O czym on mówi? O objawieniu. *Niech będzie błogosławione Imię Pańskie. To nie ma znaczenia, jak dobre jest twoje objawienie... Czy pamiętacie, o czym mówiłem najpierw na naszym nabożeństwie dzisiaj do południa – o Urim Tummim? Jeżeli coś przychodzi i objawia to doskonale? On jest kłamcą; on jest fałszywym aniołem; a człowiek, który przynosi swoje poselstwo, jest fałszywym prorokiem. „Mówisz, że żyjesz, a jesteś umarły.” Ojciec, Syn i Duch Święty są umierającymi imionami.*

**Chrystus jest objawioną tajemnicą Boga ak. 93** *Zauważcie, nie możemy; nie wolno nam, słuchać słów jakiegokolwiek człowieka. Nie dbamy o to, jak bardzo jest mądrym i wykształconym. Biblia mówi w Przypowieściach Salomona, że musimy odrzucić wszelkie rozumowanie. (nie plegać na swoim własnym rozumie) Rozumiecie? Tutaj jest ten drugi zakres... W pierwszym zakresie są twoje zmysły wzroku, smaku, czucia, węchu i słuchu; a to jest twoje zewnętrzne ciało. We wewnętrznym ciele, który jest duchem, jest rozumowanie, myśli i tak dalej. **Musimy to wszystko odrzucić.** Nie możemy rozumować, mówiąc: „Otóż, jeśli Bóg jest dobrym Bogiem...” A tak wiele jest nam powiedziane na ten temat, że On jest dobrym. „Jeśli Bóg jest dobrym Bogiem, wtedy jeśli miałbym być szczery, chociaż nie widzę, aby Biblia była poprawna, bądź co bądź będę zbawiony.”*

*Będiesz zgubiony. „Jeżeli tylko będę chodzić do kościoła i czynić rzeczy, które, jak myślę, są właściwe, i starać się trzymać się tego, co myślę, że jest właściwe, cóż...” Ciągłe jesteś zgubiony. „Jest droga, która zdaje się być właściwa człowiekowi, ale końcem jej jest śmierć.” Rozumiecie? Nie będziecie zbawieni, będziecie zgubieni. Rozumiecie, rozumiecie? To musi być Coś wewnątrz, co kieruje człowiekiem.*



Dzisiejszego poranka chciałbym znowu wytłumaczyć te dwa akapity i myśli, które pochodzą od brata Branhama. Oto, co słyszę, jak on mówi, a mianowicie, że „ująć jedno Słowo jest śmiercią.” I to naprawdę nie jest ważne, jakie są twoje motywacje. Możesz być szczerym, jak tylko możesz, a ciągle być zgubionym. Aby zrozumieć, o co chodzi, on posłużył się dwoma miejscami Biblii. A więc sprawdźmy te dwa miejsca Biblii dzisiaj wieczorem, aby widzieć doniosłość tego, co chce nam powiedzieć.

Rozpocznijmy najpierw **Galacjan 1:8** *Ale choćbyśmy nawet my albo anioł z nieba zwiastował wam ewangelię odmienną od tej, którą myśmy wam zwiastowali, niech będzie przeklęty! Mówiąc inaczej, choćby anioł przyszedł z nieba, anioł lśniący światłością, i stanąłby... Chłopcze, to byłoby przynętą w dzisiejszym czasie, czy nie? Jaśniejący anioł przychodzi i staje, i mówi rzeczy, które są sprzeczne ze Słowem, powiedzielibyście: „Szatanie odejdz precz ode mnie.”*

Kluczem do tego miejsca Pisma jest jedno ujęte Słowo. Brat Branham kontynuuje dalej, mówiąc: *To się zgadza. Chociaż jest biskupem, kimkolwiek jest, nigdy mu nie wiercie, jeżeli nie mówi dokładnie tak, jak Biblia, słowo w słowo. Obserwujcie go, on zaprowadzi was do Biblii. On zaprowadzi was do pewnego miejsca, a potem uczepli się tego. Kiedy widzicie, że Biblia mówi pewną sprawę, a on pomija ją, to dawajcie na niego baczenie.*

Mówiąc inaczej prorok mówi nam, że nam już było dane Słowo, a on podaje wam jakieś inne słowo, które w jakikolwiek sposób będzie odchyłać się od tego Słowa, to lepiej dawajcie na niego baczenie, ponieważ to może być 99% właściwe, ale baczenie, czy nie ma małego haczyka na końcu, który nie łączy się dokładnie z Pismem. On powiedział: *„Nie dbam na to, jaki urząd on sprawuje, może być biskupem lub kimkolwiek innym, jeżeli on nie mówi tego tak jak mówi Pismo, wtedy to jest niewłaściwe słowo, i jest to zła Ewangelia.*

Zwróćcie uwagę na to, co mówi brat Branham: *On zaprowadzi was do pewnego miejsca, a potem uczepli się tego. Kiedy widzicie, że Biblia mówi jedno, a on pomija to, obserwujcie go baczenie.* A to jest kluczem, kiedy patrzymy się na zwiedzenie. Ponieważ w większości będą nauczać prawdę, ale opuszczają pewne rzeczy lub pewne słowa, które zostały użyte, które są kluczowymi słowami i są rozstrzygające, kiedy mówimy na temat nauki. Abyśmy zrozumieli, jak krytyczne jest to ostrzeżenie, możemy widzieć, że każde inne słowo, niż to, które wypowiedział Bóg przez Chrystusa, nie objawi Go, ale **zmodyfikuje każde objawienie**, które otrzymujemy od Niego przez Jego Słowo.

A jesteśmy ostrzegani przed takim zwiedzeniem, dlatego że ono nie jest tak jawne, iż przejawia się jako bolący ząb, ale jest przeplatane z Prawdą w taki sposób, by wypaczyć Prawdę i zniekształcić zrozumienie jej, a więc podaje zniekształcony obraz Chrystusa.QQ

Aby lepiej zrozumieć, jak się to dzieje, spójrzmy, co mówi Pismo na temat tego, co się stanie i jak pojawi się przeplatanie Prawdy i błędu. Zacznijmy od **2 Piotra 2:1** i

zaczniemy czytać: *Lecz byli też fałszywi prorocy między ludem, jak i wśród was będą fałszywi nauczyciele.*

Tutaj znajdujemy Piotra ostrzegającego nas przed fałszywymi nauczycielami, którzy przyjdą i zasiądą wśród pewnej grupy ludzi. I on mówi, gdzie ci fałszywi nauczyciele przyjdą. Zauważcie, on mówi: „*wśród*” KOGO? A odpowiedzią jest: *Wśród was!* A kim jesteście Wy, o których mówi Paweł? W **2 Piotra 1:1** jest powiedziane: *do tych, którzy dzięki sprawiedliwości Boga naszego i zbawiciela Jezusa Chrystusa osiągnęli wiarę równie wartościową co i nasza.* A więc możemy widzieć, iż ci fałszywi nauczyciele będą wśród tych, którzy osiągnęli jednakową wiarę z nami, dzięki sprawiedliwości Jezusa Chrystusa. Mówiąc w inny sposób, ci, którzy słuchają poprawnej nauki, mogą oczekiwać fałszywych nauczycieli, by przyszli i usiedli z nimi. Zauważcie też, że oni nie zaczną z nami, ale przyjdą i połączą się z nami. To też powinno pomóc nam zrozumieć i lepiej poznać i oczekiwać na to, że się tak stanie. Nie, że powinniśmy być podejrzliwi w stosunku do każdego nam znanego kaznodziei lub nauczyciela, który przyjdzie pomiędzy nas, ponieważ to byłoby samo zwalczaniem jeżeli chodzi o rozpowszechnianie słowa. Ale musimy patrzeć się na inne atrybuty, które opisują tych fałszywych nauczycieli.

Wiemy, że powinniśmy oczekiwać, iż fałszywi nauczyciele przyjdą wprost pomiędzy tych, którzy wyznają tę samą wiarę, co oni robią, kiedy oni przyjdą? Pismo mówi: *którzy potajemnie wprowadzać będą zgubne nauki*”. Słowo *potajemnie* jest przetłumaczone z dwóch greckich słów, które oznaczają „*przynieść wraz z*” i „*prowadzić*”. Mówiąc w inny sposób, **oni staną się prowadzącymi wśród prawych, i posłużą się przywództwem, aby sprowadzić pomiędzy nich innowierstwo, które będzie takiego charakteru, iż zrujnuje Prawdę i osłabi ją.** Uczynią to w taki sposób, który jest chytrze i podstępnie wykonany. Dlatego ci ludzie nie będą zwyczajnymi ludźmi, ale ludźmi, którzy będą mieć wielkie zdolności do prowadzenia i **przekonywania innych,** by naśladowali ich sposób myślenia lub ich pojmowanie prawdy. Wreszcie słowo innowierstwo, które jest tutaj użyte, zgodnie z VINES jest to „*wybieranie lub wybór, i stąd opinia, zwłaszcza samowolna opinia, którą zastępuje się poddanie się mocy Prawdy i prowadzi do rozłamów i formowania sekt; tego rodzaju błędne opinie są często wynikiem osobistych preferencji lub perspektywy przewagi.*”

Wiemy też, że te nauki będą wabić tych, którzy są zgubieni, ponieważ będą wywierać urok, który w rzeczywistości odciągnie ich od Prawdy.

**2 Tesaloniczan 2:3** *Niechaj was nikt w żaden sposób nie zwodzi; bo nie nastanie pierwej, zanim nie przyjdzie odstępstwo i nie objawi się człowiek niegodziwości, syn zatracenia,* I oczywiście, musimy zadać sobie pytanie: „*odstępstwo od czego?*” A otrzymujemy odpowiedź w **1 Tymoteusza 4:1-2** *A Duch wyraźnie mówi, że w późniejszych czasach odstąpią niektórzy od wiary.*

A więc widzimy, że przyjdzie odstępstwo od WIARY, a wiemy na podstawie **Efezjan 4,** że *jest tylko JEDEN PAN i JEDNA WIARA,* i oczywiście, że **JEDNA**

**WIARA** jest **OBJAWIENIEM JEDNEGO PANA**. A jeżeli jest przyniesione jakiegokolwiek inne objawienie, będzie to przez cnotę różniących się charakterów, będzie to następną Ewangelią i przyniosłoby to następnego Jezusa i następnego Ducha, jak widzimy w **2 Koryntian 11:1-4** *Obyście umieli znieść odrobinę niedorzeczności z mojej strony. W samej też rzeczy znosicie. 2 Zabiegam bowiem o was z gorliwością Bożą; albowiem zaręczyłem was z jednym mężem, aby stawić przed Chrystusem dziewicę czystą, 3 Obawiam się jednak, ażeby, jak wąż chytrą swoją zwiódł Ewę, tak i myśli wasze nie zostały skażone i nie odwróciły się od szczerego oddania się Chrystusowi. 4 Bo gdy przychodzi ktoś i zwiastuje innego Jezusa, którego myśmy nie zwiastowali, lub gdy przyjmujecie innego ducha, którego nie otrzymaliście, lub inną ewangelię, której nie przyjęliście, znosicie to z łatwością.*

I oczywiście, ci, którzy są zgubieni, są tymi, którzy są ślepi na Słowo, jak widzimy w **2. Koryntian 4: 1-4** *Dlatego, mając tę służbę, która nam została poruczona z miłosierdzia, nie upadamy na duchu, 2 Lecz wyrzekliśmy się tego, co ludzie wstydliwie ukrywają, i nie postępujemy przebiegle ani nie fałszujemy Słowa Bożego, ale przez składanie dowodu prawdy polecamy siebie samym sumieniu wszystkich ludzi przed Bogiem. 3 A jeśli nawet ewangelia nasza jest zasłonięta, zasłonięta jest dla tych, którzy giną, 4 W których bóg świata tego zaślepił umysły niewierzących, aby im nie świeciło światło ewangelii o chwale Chrystusa, który jest obrazem Boga.*

W **2 Koryntian 11** Paweł mówi o ludziach słuchających Ewangelię o innym charakterze i otwierających się na zupełnie innego Jezusa niż tego, którego on głosił. Paweł mówi dalej Tymoteuszowi, że *odstępstwo od WIARY* nadejdzie, ponieważ, ci, którzy odpadną będą „*zważać na kuszące duchy i diabelskie nauki.*”

A więc widzimy samą naturę tego niszczącego innowierstwa, które jest osłabiającą opinią, a będzie miało taki charakter, jak powiedzieliśmy już wcześniej, iż będą powabni do niektórych, których Paweł nazywa kuszącymi w ich naturze. Znowu widzimy, że ci ludzie *zważają na te kuszące duchy i nauki diabelskie*. Słowo *zważać* zostało przetłumaczone z greckiego **PROSECHO**, a w rzeczywistości są to dwa słowa: **PROS** – oznaczające dołączyć się lub trzymać się w tym zakresie i **ECHO**, które jest odbiciem lub odbijaniem tego głosu, który jest słyszany. Z tego powodu, że ci ludzie **będą trzymać się złego echa Słowa, to niewłaściwe echo** zawładnie nimi i jak nauczaliśmy na temat ogrodu twoich myśli: „*Nie zawsze otrzymujesz to, o co się modlisz, ale zawsze otrzymasz to, co zasiałeś.*” A „*jak myśli człowiek w sercu swoim, takim jest.*” Jeżeli myślimy o złych rzeczach, jeżeli rozmyślasz o niewłaściwej nauce lub doktrynie, otrzymasz owoc tych niewłaściwych spraw, nauki lub doktryny.

Przejdźmy do Ew. Mateusza 13:10-17, by zrozumieć, co mam na myśli. **10 I przystąpiwszy uczniowie, rzekli mu: Dlaczego mówisz do nich w podobieństwach? 11 A On, odpowiadając, rzekł: Wam dane jest znać tajemnice Królestwa Niebios, ale tamtym nie jest dane. 12 Albowiem temu, kto ma, będzie dane i obfitować będzie: a temu kto nie ma i to, co ma, będzie odjęte. 13 Dlatego w podobieństwach do nich mówię, bo, patrząc, nie widzą, i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. 14 I spełnia się na nich proroctwo**

*Izajasza, które powiada: Będziecie stale słuchać, a nie będziecie rozumieli; będziecie ustawicznie patrzeć, a nie ujrzycie, 15 Albowiem otepiąto serce tego ludu, uszy ich dotknęła głuchota, oczy swe przymrużyli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, i sercem nie rozumieli, i nie nawrócili się, a Ja żebym ich nie uleczył. 16 Ale błogosławione oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą, 17 Bo zaprawdę powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, co wy widzicie, a nie ujrzeli, i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli.*

Dlatego jesteśmy ostrzegani, że **ci ludzie wiedzą więcej, ale bez względu na to będą nauczać swoje własne opinie**. Ponieważ w **1. Tymoteusza 4:2** czytamy: **Uwiedzeni obłudą kłamców**, (w ang. wersji: **mówiąc kłamstwa** – co jest nauczaniem fałszu – **obłudnie**) **naznaczonych w sumieniu piętnem występku**, A więc kłamstwa lub fałszywe sprawy, których nauczą, oni będą wiedzieć, że mają obłudną naturę. A słowo obłuda oznacza: **stwarzać pozory bycia czymś, czym nie jest**, a to dokładnie jest natura tych, którzy udają, jak widzimy, i oni dobrze wiedzą, ale uwodzą i są zwiedzeni, bo gdy nauczą swoich kłamstw, a naiwni przyjmują ich kłamstwa, to wzmacnia ich, że muszą być w porządku. *A ludzie uwielbiają mieć to w taki sposób.*

**Jeremiasz 5:31** *Prorocy prorokują fałszywie, a kapłani nauczą według własnego widzimisie; mój zaś lud kocha się w tym. Lecz co poczniecie, gdy to się skończy?*

Następne pytanie, jakie powinniśmy sobie zadać, jest: **„Jakiego rodzaju wypaczenia oni nauczą i próbują mieszać je z Prawdą?”** Powinniśmy znaleźć naszą odpowiedź, kiedy dalej czytamy **2. Piotra 2.** **„nawet zapierając się Pana, który ich odkupił”** ... Co to znaczy zapierać się Pana, który ich odkupił. Słowo zapierać jest greckim słowem **Arneomai**, a to znaczy **zlekceważyć lub odrzucić**. A więc widzimy, że ich własne opinie znaczą więcej dla nich niż opinie ich Pana. A czyniąc tak, z pewnością **„przywiodą na siebie szybkie zniszczenie.”**

Ten fakt, że ci ludzie są przywódcami, jest istotny w **2 Piotra 2:2**, gdzie czytamy: **„I wielu pójdzie za ich rozwiąźnością**, Wielu będzie naśladować tych ludzi, a ci, którzy pójdą za nimi, dostosują się lub wydają siebie pod ich niszczące opinie. To spowoduje, że droga Prawdy będzie pohańbiona. Ponieważ ci ludzie będą patrzeć się na zgromadzenie Prawych, ale właśnie pośród nich będą ludzie, którzy będą głosić sprawy, które są prawdziwe i fałszywe, zmieszane razem, a z powodu tego fałszu, który jest przyniesiony na przedzie przez prowadzących, to splami Prawdę razem z tym. Dlatego czytamy w **2 Piotra 2:2** **„a droga prawdy będzie przez nich pohańbiona.”**

Jak już powiedzieliśmy przedtem, VINE tłumaczy znaczenie zgubnych herezji jako **„błędne opinie tego rodzaju są często wynikiem osobistych preferencji lub perspektywy przewagi.”** A kiedy czytamy dalej **2 Piotra 2:3** **Z chciwości wykorzystywać was będą przez zmyślane opowieści; lecz wyrok potępienia na nich od dawna zapadł i zguba ich nie drzemie**. A więc widzimy, że ich motywem jest chciwość. Oni nie są zadowoleni z tym, co mają, ale usiłują o więcej, a podobnie, jak ci faryzeusze, których Jezus zgał, kiedy powiedział w **Ew. Mateusza 23**.



**Ew. Mateusza 23:15** *Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze, obłudnicy, że obchodzicie morze i ląd, aby pozyskać jednego współwyznawcę, a gdy nim zostanie, czynicie go synem piekła dwakroć gorszym niż wy sami.* A więc widzimy, że motywem są pieniądze i popularność zamiast zbawienia dusz.

Od wiersza **2 Piotra 2:4-9** widzimy, że to samo wydarzyło się w dniach Lota, a następnie w wierszu 10 zwrócimy uwagę na atrybuty fałszywych nauczycieli. **2:10** *Szczególnie zaś tych, którzy oddają się niecznym pożądliwościom cielesnym, a zwierchnością pogardzają. Zuchwali, zarozumiali, nie lękają się nawet bluźnić mocom niebieskim.*

Tutaj znajdujemy wymienione atrybuty 1) **zuchwały**, co znaczy, że ci ludzie są odważni, zbyt wiele przyjmują jako rzecz oczywistą i dlatego okazują przesadną pewność siebie, arogancję i stają się bardzo odważnymi i bezczelnymi. Dlatego będą mówić przeciw Bożym pomazańcom i nie rozmyślając o tym. Dlatego myślą sobie, że mają prawo robić sprawy, przed którymi wstrzymywał się nawet Boży Prorok. A Biblia mówi nam, że są **przeprowadzają własną wolę**, zamiast **czynić Bożą Wolę**, jak widzieliśmy w obrazie, który pozostawił nam Chrystus Jezus, Syn Boga, i w którym widzieliśmy Williama Branhama przypodobującego się również do tego obrazu. Nawet Sam Jezus odrzucił przeprowadzać własną wolę ponad wolą Jego Ojca. W **Ew. Łukasza 22:42** czytamy: *41 A sam oddalił się od nich, jakby na rzut kamienia, i padłszy na kolana, modlił się, 42 Mówiąc: Ojcze, jeśli chcesz, oddal ten kielich ode mnie; wszakże nie moja, lecz twoja wola niech się stanie.*

I ponownie w **Ew. Jana 5:19** *Tedy Jezus odezwał się i rzekł im: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, nie może Syn sam od siebie nic czynić, tylko to, co widzi, że Ojciec czyni; co bowiem On czyni, to samo i Syn czyni.*

**Ew. Jana 5:30** *Nie mogę sam z siebie nic uczynić. Jak słyszę, tak sądzę, a sąd mój jest sprawiedliwy, bo staram się pełnić nie moją wolę, lecz wolę tego, który mnie posłał.* I patrzcie, Jezus nawet nie lubił mówić o sobie. On przyszedł, aby obwieścić ojca, który przebywał w Nim. W następnym wierszu on mówi: *31 Jeżelibym Ja wydawał o sobie świadectwo, świadectwo moje nie byłoby wiarogodne; 32 Jest inny, który wydaje o mnie świadectwo, i wiem, że świadectwo, które On o mnie wydaje, jest wiarogodne. On to zaimek osobowy, a więc ten inny jest osobą, który nie jest nim samym, ponieważ on powiedział, iż to jest od innego. 33 Wy posłaliście posłańców do Jana, a on dał świadectwo prawdzie.*

*34. Ja zaś nie polegam na świadectwie ludzkim, ale to mówię, abyście byli zbawieni. 35 On był światłem gorejącym i świecącym, a wyście chętnie do czasu radowali się jego światłem. 36 Ja zaś mam świadectwo, które przewyższa świadectwo Jana; dzieła bowiem, które mi powierzył Ojciec, abym je wykonał, te właśnie dzieła, które czynię, świadczą o mnie, że Ojciec mnie posłał.* Uczynki nie są zaimkiem osobowym, ale jeżeli czytamy dalej, on mówi nam, kim jest ten inny, którego opisuje, kim jest zaimek „ON”. *37 A sam Ojciec, który mnie posłał, wydał o mnie świadectwo. Ani głosu jego*

*nigdy nie słyszeliście, ani postaci jego nie widzieliście, 38 Ani słowa jego nie zachowaliście w sobie, ponieważ nie wierzycie temu, którego On posłał.*

Ponownie widzimy w **Ew. Jana 7:16-18**, że Jezus nie miał własnej nauki. *16 Na to odpowiedział im Jezus, mówiąc: Nauka moja nie jest moją, lecz tego, który mnie posłał. 17 Jeśli kto chce pełnić wolę jego, ten pozna, czy ta nauka jest z Boga, czy też Ja sam mówię od siebie. 18 Kto od siebie samego mówi, ten szuka własnej chwały; ale kto szuka chwały tego, który go posłał, ten jest szczery i nie ma w nim nieprawości.*

**2 Piotra 2:11** *Chociaż aniołowie siłą i mocą są więksi od nich, nie wydają na nich przed Panem wyroku potępienia.*

**2:12** *Lecz oni, jak nierozumne zwierzęta, które z natury są po to, by je łapano i zabijano, bluźnią temu, czego nie znają; toteż zginą jak one.*

Oni zginą we własnym nieszczęściu i moralnym upadku. **2:13** *I poniosą karę za nieprawość. Oddawanie się w dzień rozpuście uważają za rozkosz, a gdy współbiedują z wami, są zakałą* (zwiedzeniem) *i hańbą, ponieważ nurzają się w swoich pożądliwościach. 2:14 Oczy ich* (ich umysły) *wypatrują tylko cudzołóżnic* (Nie zapomnijcie, że bałwochwalstwo i cudzołóstwo to ten sam duch) *i nigdy im nie dość grzechu* (niewiary); *nęcą* (wabią) *dusze słabe, serce mają wyćwiczone w chciwości* (pragnąc jeszcze więcej), *synowie przekleństwa* (lub są synami przekleństwa).

**2:15** *Opuściwszy drogę prostą, zbłądzili* (zaczęli się tulać) *i wstąpili na drogę Balaama, syna Beora, który ukochał zapłatę za czyny nieprawe, 2:16 Lecz został zganiony za swoją nieprawość; nieme bydlę juczne, przemówiwszy głosem ludzkim, zapobiegło nierozumnemu postępkowi proroka. 2:17 Ludzie ci, to źródła bez wody* (bez wody, bez Słowa...) *i obłoki pędzone przez wichery; czeka ich przeznaczony najciemniejszy mrok.*

A Juda mówi nam, że są chmurami bez wody, to znaczy chmurami bez deszczu. Paweł powiedział, że mamy wielki obłok świadków, więc ci świadkowie są bez deszczu, a Bóg powiedział nam w 5. Mojżeszowej **32:1** *Nauka moja spadnie jako deszcz.* Więc ci są świadkami bez Nauki Chrystusa, która jest Bożą Nauką.

**2:18** *Przemawiając bowiem słowami nadętymi a pustymi, nęcą przez żądze cielesne i rozwiązłość tych, którzy dopiero co wyzwolili się od wpływu pogrążonych w błądzie, 2:19 Obiecując im wolność, chociaż sami są niewolnikami zguby; czemu bowiem ktoś ulega, tego niewolnikiem się staje 2:20 Jeśli bowiem przez poznanie Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa wyzwolili się od brudów świata, lecz potem znowu w nie uwikłani dają im się opanować, to stan ich ostateczny jest gorszy niż poprzedni. 2:21 Lepiej bowiem byłoby dla nich nie poznać drogi sprawiedliwości, niż poznawszy ją, odwrócić się od przekazanego im świętego przykazania. 2:22 Sprawdza się na nich treść owego przysłowia: Wraca pies do wymiocin swoich, oraz: Umyta świnia znów się tarza w błocie.*

Jest o wiele więcej miejsc Pisma, które ostrzegają nas przed tymi ludźmi, przenikającymi również do Poselstwa Czasu Końca. **2 Tymoteusza 4:3-5** *Albowiem przyjdzie czas, że zdrowej nauki nie ścierpią, ale według swoich upodobań nabierają sobie nauczycieli, żądni tego, co ucho lechce*, (To znaczy, że już nie wytrzymają właściwej nauki) *4 I odwrócą ucho od prawdy, a zwrócą się ku baśniom*; To jest bardzo dziwne, jak ludzie mogli by w rzeczywistości być tak głupimi, że słuchaliby raczej baśni i opowieści niż Prawdy, jednak spójrzmy tylko na rzymsko-katolicki kościół – jest pełen baśni.

A jednak jest ich ponad 800 milionów, którzy wierzą temu. Dlatego jest nam przykazane: *Ale ty bądź czujny we wszystkim* (a to jest niezbędne, być czujnym oznacza baczyć na to, co się dzieje, być spostrzegawczym).

A to jest ten klucz, jak widzimy w księdze **Judy 3** *Umiłowani! Zabierając się z całą gorliwością do pisania do was o naszym wspólnym zbawieniu, uznałem za konieczne napisać do was i napomnieć was, abyście podjęli walkę o wiarę, która raz na zawsze została przekazaną świętym. 4 Wkradli się bowiem pomiędzy was jacyś ludzie, na których od dawna wypisany został ten wyrok potępienia, bezbożni, którzy łaskę Boga naszego obracają w rozpustę i zapierają się naszego jedynego Władcy i Pana, Jezusa Chrystusa.*

*5 A chcę przypomnieć wam, którzy raz na zawsze wszystko wiecie, że Pan wybawił wprawdzie lud z ziemi egipskiej, ale następnie wytracił tych, którzy nie uwierzyli; 6 Aniołów zaś, którzy nie zachowali zakreślonego dla nich okręgu, lecz opuścili własne mieszkanie, trzymając w wiecznych pętach w ciemnicy na wielki dzień sądu; 7 Tak też Sodomia i Gomora i okoliczne miasta, które w podobny do nich sposób oddały się rozpuście i przeciwnemu naturze pożądaniu cudzego ciała, stanowią przykład kary ognia wiecznego za to. 8 Pomimo to ludzie ci, hołdując urojeniom, podobnie kalają ciało swoje, pogardzają zwierzchnościami i bluźnią istotom niebieskim.*

*9 Tymczasem archanioł Michał, gdy z diabłem wiódł spór i układał się o ciało Mojżesza, nie ośmielił się wypowiedzieć bluźnierczego sądu, lecz rzekł: Niech cię Pan potępi. 10 Ci zaś bluźnią przeciwko rzeczom, których nie znają, natomiast rzeczy, które w naturalny sposób jak nierozumne zwierzęta poznają, gubią ich. 11 Biada im! Bo poszli drogą Kaina i pograżyli się w błędzie Balaama dla zapłaty, i zginęli w buncie Korego. 12 Oni to są zakałą na waszych ucztach miłości, w których bez obawy biorą udział i tuczą siebie samych, chmurami bez wody unoszonymi przez wiatry, drzewami jesiennymi, które nie rodzą owoców, dwakroć obumarłymi, wykorzenionymi.*

*13 Wściekłymi bałwanami morskimi, wyrzucającymi hańbę swoją, błakającymi się gwiazdami, dla których zachowane są na wieki najgłębsze ciemności. 14 O nich też prorokował Henoch, siódmy potomek po Adamie, mówiąc: Oto przyszedł Pan z tysiącami swoich świętych, 15 Aby dokonać sądu nad wszystkimi i ukarać wszystkich bezbożników za wszystkie ich bezbożne uczynki, których się dopuścili, i za wszystkie bezecne słowa, jakie wypowiedzieli przeciwko niemu bezbożni grzesznicy. 16 Są to*

*ludzie biadający nad losem swoim, kierujący się swoimi pożądliwościami; usta ich głoszą słowa wyniosłe, a dla korzyści schlebiają ludziom.*

*17 Lecz wy, umiłowani, przypomnijcie sobie słowa wypowiedziane przez apostołów Pana naszego Jezusa Chrystusa, 18 Gdy mawiali do was: W czasie ostatecznym wystąpią szydery, postępujący według swoich bezbożnych pożądliwości. 19 To są ci, którzy wywołują rozłamy, zmysłowi, nie mający Ducha. 20 Ale wy, umiłowani, budujcie siebie samych w oparciu o najświętszą wiarę waszą, módlcie się w Duchu Świętym.*

*21 Zachowujcie siebie samych w miłości Bożej, oczekując miłosierdzia Pana naszego Jezusa Chrystusa, ku życiu wiecznemu. 22 Dla jednych, którzy mają wątpliwości, miejcie litość, 23 Wyrrywając ich z ognia, ratujcie ich; dla drugich miejcie litość połączoną z obawą, mając odrazę nawet do szaty skalanej przez ciało. 24 A temu, który was może ustrzec od upadku i stawić nieskalanych z weselem przed obliczem swojej chwały, 25 Jedynemu Bogu, Zbawicielowi naszemu przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego, niech będzie chwała, uwielbienie, moc i władza przed wszystkimi wiekami i teraz, i po wszystkie wieki. Amen.*

**Dz. Ap. 20:28-31** *Miejcie pieczę (bądźcie ostrożni i uważajcie) o samych sobie i o całą trzodę, wśród której was Duch Święty ustanowił biskupami, abyście paśli zbór Pański nabyty własną jego krwią. 29 Ja wiem, że po odejściu moim wejdą między was wilki drapieżne, (agresywne, okrutne, i nieoszczędzające) nie oszczędzając trzody, 30 Nawet spośród was samych powstaną mężowie, mówiący rzeczy przewrotne, (rzeczy, które są przekręcone i różnią się od tego, czym miały być) aby uczniów pociągnąć za sobą. 31 Przeto czuwajcie, (zwracajcie szczególną uwagę) pamiętając, że przez trzy lata we dnie i w nocy nie przestawałem ze łzami napominać każdego z was.*

**Ew. Mateusza 7:15-19** *Strzeżcie się fałszywych proroków, którzy przychodzą do was w odzieniu owczym, wewnątrz zaś są wilkami drapieżnymi! 16 Po ich owocach poznacie ich. Czyż zbierają winogrona z cierni albo z ostu figi? 17 Tak każde dobre drzewo wydaje dobre owoce, ale złe drzewo wydaje złe owoce. 18 Nie może dobre drzewo rodić złych owoców, ani złe drzewo rodić dobrych owoców. 19 Każde drzewo, które nie wydaje dobrego owocu, wycina się i rzuca w ogień.*

A wiemy, iż owocem jest nauka na dany sezon. Widzicie więc, że to, co dzieje się w ich życiu, jest wskaźnikiem tego, czego uczą. Bowiem Umysł jest ogrodem myśli, a jak człowiek myśli w swoim zrozumieniu, takim jest. Dlatego, co posiejesz, to żąć będziesz. A prawe myśli zrodzą sprawiedliwość. Złe myśli zrodzą niesprawiedliwość.

Módlmy się...